平成 30 年 3 月 12 日

タイカアロック関係者 各位

スチライト工業株式会社

タイカアロックと現場発泡硬質ウレタンフォームとの複合認定について

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、スチライト工業株式会社は、発泡剤に「第 4 世代発泡剤」と呼ばれる「HFO-1233zd」を使用し

た現場発泡硬質ウレタンフォーム（以下「発泡ウレタン」と記す）と、タイカアロックとの複合不燃材料認

定を取得しましたので以下に案内をさせて頂きます。

記

■発泡ウレタン製造会社 ： ダウ化工株式会社
認定番号 ： ＮＭ-4506（発泡ウレタンの下地：不燃材料（金属板を除く））
     ： ＮＭ-4508（発泡ウレタンの下地：不燃材料（金属板））

■発泡ウレタン製造会社 ： ソフランウイズ株式会社

認定番号 ： ＮＭ-4656（発泡ウレタンの下地：不燃材料（金属板を除く））
     ： ＮＭ-4657（発泡ウレタンの下地：不燃材料（金属板））

【認定条件の層構成】

認定番号
層構成

基材 防湿材※1 発泡ウレタン 防湿材※1 プライマー タイカアロック

ＮＭ-4506 不
燃
材
料

金属板を除く あり・なし 15.5～500mm あり・なし あり 12～20mm

ＮＭ-4508 金属板 なし 29～500mm あり・なし あり 12～20mm

ＮＭ-4656 金属板を除く あり・なし 10～500mm あり・なし あり 11～25mm

ＮＭ-4657 金属板 あり・なし 10～500mm あり・なし あり 11～25mm

※1 防湿材：アスファルトエマルション

ご不明な点などがありましたら弊社担当者までお問い合わせください。

以上